
Vargem Alta, segunda-feira, 29 de dezembro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2744 Página 2 de 91 

Art. 2º Os membros nomeados, terão a função de planejar, detectar 

inconsistência e propor ações para viabilizar a execução de metas ou 

estratégias previstas, dando cumprimento ao artigo 1° da referida Lei, e 

organizar os processos de acompanhamento e monitoramento como 

órgão colegiado.  

Art. 3º Como Equipe Técnica para dar suporte administrativo à 

Comissão ficam nomeados os seguintes membros:  

● Fabiana Oliveira Fabres;   

● Fabiola Sartorio; 

● Gilcelia Roberto Silva Balarini; 

● Luciana Marta Alves Silva; 

● Luciana Rogerio Souza Maia; 

● Marileia Scaramussa Marin Magnago; 

● Rosa Amélia Menassa da Silva; 

● Samuel Cole Pereira das Neves;  

● Walaci Pizetta.  

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 

nº 3608, de 30 de maio de 2017 e Decreto nº 3651, de 29 de agosto de 

2017. 

Vargem Alta-ES, 29 de dezembro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5996, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025. 

EXONERA O SR.  PIERO FACCO MARINATO DO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PAISAGISMO - 

CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. PIERO FACCO MARINATO  do exercício 

do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de Paisagismo - CC-

IV, da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 31/12/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de dezembro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5997, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. GISELLY DA PENHA GOUVEA DO 

CARGO COMISSIONADO GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - CC - III.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. GISELLY DA PENHA GOUVEA 

do exercício do Cargo Comissionado Gerência Administrativa - CC - III, 

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de dezembro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5998, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025. 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO 

CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, 

constante no Decreto nº 5970, de 09 de dezembro de 2025, publicado 

no Órgão Oficial nº 2733, de 09 de dezembro de 2025 e do Edital de 

Chamamento nº 109/2025, de 09 de dezembro de 2025, publicado no 

Órgão Oficial nº 2733, de 09 de dezembro de 2025, classificado no 

Concurso Público nº 001/2023, estando o candidato consequentemente 

eliminado do Concurso Público nº 001/2023, em razão da motivação 

abaixo: 

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO 

NOME 

INSC

RIÇÃ

O 

CLAS

SIFIC

AÇÃO 

DECRE

TO DE 

NOMEA

ÇÃO Nº 

MODA

LIDAD

E 

     

   

MOTIVAÇÃ

O 

MICHEL

LE 

SAVIGN

ON 

00536

67 
66º 

5970/20

25 

Ampla 

Conc

orrên

cia 

Não 

compareci

mento no 

prazo legal 

para a 

apresentaç

ão da 

documenta

ção 

obrigatória. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de dezembro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

Datainfo
Realce


